sui absque defensione aliqua consumenda predictis clericis relinquuntur.

Inter quos clericos, si diligens inquisitio fieret, multiinvenirentur homicide

et excommunicati et irregulares et multi penitus illiterati, tonsuram de

facto referentes, de qua non constat utrum ab episcopo aliquo eam
habuerint vel auctoritate propria sibi duxerint assumendam; quare peti-

vit idem abbas sibi et suo monasterio salubriter provideri. Sane nolentes

quantum ad questionem que super ipsa possessione vel proprietate

niovere contingit inter personas ecclesiasticas, et de re ecclesiatica eas ali-

quatenus impedire liligare sub judice competenti, affectantes taraen

subjeclos noslros, precipue viros religiosos, sub securitate nostra vivere

in quiète, ut pro incolumitate nostra et nostrorum ac regni nostri stabilitate

liberius deprecentur, hujus modi violentias apertas et notorias et preser-

tim que cum armis fiunt a personis quibuslibet volumus cohiberi, man-
dantes vobis quatinus per vos et per servicntes vestros violencias hujus
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modi amoveri curetis. Durent présentes littere usque ad biennium. —
Act. Parisius, die Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini M
ce LXXVI 1.

{Arch. di' Tiivn-et-Garonne, G, .•)i2, n" oi [or.].)

59. — Paris, 6 juillet 1276. — Mandement au bailli de Caux de con-

voquer pour le 15 septembre, à Tours, les nobles, prélats et autres qui,

tenus au service militaire, n'auraient pas été convoqués par lettres

royales.
{Arch. Xat., J, 1030, n» 32. — Ed. L. Delisle, Cartul. no7-mand, n° 867.)

60. — Paris, 6 juillet 1276. — Mandement au sénéchal de Carcassonne

de délivrer à G. de Saint-Félix, jusqu'à concurrence de 40 1. t. de re-

venu annuel, le domaine que Louis IX lui avait donné, et qu'à l'avène-

ment du nouveau roi led. sénéchal avait saisi.

(B. N., lat., no 9996, f» 187.)

61. — Paris, 19 juillet 1276. — Mandement au châtelain de Breteuil

de faire prendre dans la forêt de Breteuil un cerf et un porc et de les

délivrer à l'évêque d'Evreux, suivant l'usage annuel.

(L. Delislk, Cartul. normand, n° 869 [d'après le Cart. de révêché d'ÉvrcuxJ.)

(*) 62. — Melun, 26 juillet 1276. — Mandement au prévôt de Paris de

défendre l'Université des maîtres et des écoliers de Paris de toute violence

et de tous griefs manifestes.

(Ch. Jourdain, Index chronologicus chartarum Universitatis parisiensis,

p. 36, n" CGXLV.)

63. — Paris, juillet 1276. — Mandement aux officiers du roi en Nor-

mandie de respecter et de protéger le monastère de N.-D. du Bec, placé